

Kancelář ministra obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 19. ledna 2021

Čj. MO 21013/2021-8694

Sp. zn. SpMO 1476/2021-8694

Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 4. ledna 2021 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací vztahujících se k vyhodnocení milníku 2020, vykazovaným počtům techniky a osob k 1. lednu 2021 dle Smlouvy o ozbrojených silách v Evropě a k závazným limitům regulace zaměstnanosti stanovených v kapitole MO.

K Vaší žádosti sdělujeme tyto informace.

Ad 1)

K dotazu o vyhodnocení Milníku 2020 Vám již byly poskytnuty informace přípisem ze dne 30. října 2020, čj. MO 312185/2020- 8694, které jsou aktuální i k dnešnímu dni. Podle nařízení náčelníka Generálního štábu Armády České republiky ke zpracování vyhodnocení Milníku 2020, má být vyhodnocení prioritních opatření a hlavních projektů rozvoje schopností **zpracováno v období leden až duben 2021**, a to v návaznosti na vydání Státního závěrečného účtu. Tento dokument tak bude obsahovat rovněž informace o dosažených výsledcích Milníku 2020. Vzhledem k tomu, je potřebné vyčkat až na jeho ukončení.

Ad 2)

Početní stavy osob a omezované konvenční výzbroje a techniky podle Smlouvy o konvenčních ozbrojených silách v Evropě (S-KOS) k 1. lednu 2021.

- a) Početní stav osob 40 816;
- b) Početní stav omezované výzbroje a techniky

Bojové tanky	116
Bojová obrněná vozidla	430
Dělostřelecké systémy ráže 100 mm a více	179
Bojové letouny	39
Úderné vrtulníky	17

Ad 3)

Požadované údaje týkající se závazných limitů regulace zaměstnanosti stanovených kapitole MO na rok 2020 budou zpracovány v rámci návrhu závěrečného účtu státního rozpočtu kapitoly 307 – Ministerstvo obrany, a to v souladu s vyhláškou č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře a termínech údajů předkládaných pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu a o rozsahu a termínech sestavení návrhů závěrečných účtů kapitol státního rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů. Termín pro zpracování návrhu závěrečného účtu za kapitolu je podle cit. vyhlášky stanoven do 15. března 2021. Uvedený materiál bude po tomto termínu zveřejněn na internetových stránkách MO.